
2020年 5月 

生徒・保護者各位 

東洋高等学校 

学校長 石井和彦 

国語科 

2020年度第１回漢字検定（日本漢字能力検定）の申込について 

 

薫風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活

動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、先日第 1 回漢字検定についてご案内致しましたが、5月 4 日（月）政府より新型コロナウ

イルスの蔓延を受けて緊急事態宣言の延長が発出された措置を受け、本校は学校閉鎖を 5 月 31 日

（水）まで延長することに致しました。 先日のご案内では、2020年 6月 19日（金）に本校で行う

今年度第 1 回目の漢字検定を、領収書・納入書に必要事項を記載し、検定料とあわせて 5 月 12 日

（火）までに本校 4階事務局に提出するよう記載しましたが、生徒の皆さんの安全に配慮し、Classi

にて受検希望者の確認を行いたいと思います。詳しくは下記内容をご確認ください。 

                                             

Classiでの受検申込について 

受検希望者は、メインメニューの「アンケート」を参照し、以下の 3項目を 5月 16日（土）22時

00分までに入力してください。 

生年月日（西暦）／受検級／繰り越しの有り・なし 

※繰り越しとは、昨年度実施した漢字検定に、忌引きや感染症の理由で欠席をした生徒に対し、

受検機会を同一団体・同一検定内での受検に限り次回以降繰り越すことが出来る制度のことで

す。同一団体ですので、1 年生の皆さんは該当しませんが、ご不明な点があれば担任の先生を通し

て国語科にお尋ねください。         

                                             

受検料は、副教材費として 8月 11日（火）に引き落としされます。 

2 級…3,500 円、準 2級・3 級…2,500 円 

（受検者数により、検定料控除制度が適用され、受検者に差額を返金する場合があります。） 

 

 

また、本校では年に 3回、校内で漢字検定を実施しております。第 2回は 2020年 11月 6日（金）、

第 3回は 2021年 1月 30日（土）の実施を予定しております。 

お申込み頂いても、新型コロナウイルス感染症の影響で、検定が中止される場合があります。そ

の際の対応については、受検予定の生徒に教員より連絡します。 

 

      


